
UCHWAŁA NR XXXI/478/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie komunalizacji mienia Skarbu Państwa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit "a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.1) ) oraz art. 5 ust. 4 i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 1990 r., 
Nr 32, poz. 910 ze zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Pomorskiego o wydanie decyzji 
komunalizacyjnej w sprawie przekazania na rzecz Gminy Dzierzgoń nieruchomości stanowiącej działkę  
o numerze ewidencyjnym 285 o powierzchni 0,0730 ha położona w Dzierzgoniu, ul. Okrzei, gmina Dzierzgoń, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, dla której Sąd Rejonowy w Kwidzynie, 
VIII Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Sztumie prowadzi założoną księgę wieczystą 
GD2I/00003262/7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

 
1)  1) zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2022 r., poz. 583; Dz.U. z 2022 r., poz. 1005; Dz.U. 

z 2022 r., poz. 1079; Dz.U. z 2022 r., poz. 1561 
2)  2) zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w : Dz.U. z 1990 r., nr 32, poz. 191 ze zm.: Dz.U. z 1990 r., 

Nr 43, poz. 253; Dz.U. z 1990 r., Nr 92, poz. 541; Dz.U. z 1991 r., Nr 34, poz. 151; Dz.U. z 1992 r., Nr 6, poz. 20; 
Dz.U. z 1993 r., Nr 40, poz. 180; Dz.U. z 1994 r., Nr 1, poz. 3; Dz.U. z 1996 r., Nr 23, poz. 102; Dz.U. z 1996 r., 
Nr 106, poz. 496; Dz.U. z 1997 r., Nr 9, poz. 43; Dz.U. z 2002 r., Nr 153, poz. 1271; Dz.U. z 2004 r., Nr 141, poz. 1492; 
Dz.U. z 2017 r., poz. 653; Dz.U. z 2020 r., poz. 462 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD432B8-F48A-4732-A049-0FFF1763ADB2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Dzierzgoń w związku z realizacją zadań własnych, użytkuje w treści uchwały nieruchomość 
oznaczoną jako działka ewidencyjna 285, położoną w Dzierzgoniu, ul. Okrzei , gmina Dzierzgoń, będąca 
własnością Skarbu Państwa. Ze względu na powyższe, w celu wyeliminowania przeszkód w swobodnym 
gospodarowaniu nieruchomością, zasadna jest regulacja stanu prawnego, poprzez przejęcie na własność 
gminy. 

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 9 lit "a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na 
nabycie nieruchomości w trybie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych niezbędna jest zgoda Rady Miejskiej 
wyrażona w formie uchwały. 

    

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BD432B8-F48A-4732-A049-0FFF1763ADB2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-15T00:00:00+0100
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




